



PROPOSTA N°: 3314/23

NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: D'AMBROSIO SILVIA

DELIBERA N. 3065 DEL 20/12/2023

OGGETTO: FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO PER OTORINOLARINGOIATRIA DA UTILIZZARSI PRESSO I BLOCCHI OPERATORI DELL'ASST SANTI PAOLO E CARLO PER UN PERIODO DI 12 MESI VARIE SOCIETÀ DAL 20/11/2023 AL 19/11/2024: ESERCIZIO DIRITTO DI OPZIONE ART. 120 COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS 36/2023. PER L'IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI € 85.327,62. CIG VARI

**IL DIRETTORE GENERALE****Visti:**

- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10 novembre 2021 (settori ordinari), che modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con decorrenza dall’1.1.2022 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 215.000,00 più IVA;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento ordinario n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77”;
- la DGR N° XI / 7758 del 28/12/2022 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023”;

Richiamati:

- la propria deliberazione n. 2540 del 30/10/2023 di approvazione del programma triennale 2024-2026 di acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori al milione di euro della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;
- la propria deliberazione n. 1882 del 28/07/2023 di approvazione del programma biennale 2023-2024 di acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;
- la delibera aziendale n. 1412 del 09/06/2022, e successive modifiche ed integrazioni, con cui è stato adottato il Piano Organizzativo Strategico Aziendale dell’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano per gli anni 2022/2024. La SC Provveditorato ha cambiato denominazione con SC Gestione Acquisti. In tale Struttura è confluita la SSD Economato e Servizi Alberghieri, ora SS Economato;
- la deliberazione n. 2580 del 09/11/2022 “Piano Organizzativo Aziendale Strategico - P.O.A.S. anni 2022/2024 primo provvedimento attuativo relativo agli incarichi per la direzione delle strutture complesse, semplici dipartimentali e semplici per l’area sanità ed area delle funzioni locali”;
- il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni, e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria” adottato con deliberazione n. 2921 del 06/12/2023;
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023;

Premesso che, con deliberazione n. 2904 del 05/12/2023, sono state affidate ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs 36/2023, le forniture di strumentario chirurgico per 12 mesi da utilizzarsi presso i Blocchi Operatori dell’ASST Santi Paolo e Carlo per il periodo dal 20/11/2023 al 19/11/2024, alle condizioni di cui alle offerte economiche conservate agli atti del procedimento per gli articoli i cui dettagli, riferiti ai fabbisogni e relativi prezzi unitari, sono conservati agli atti del procedimento:

- o lotto n. 1 alla società Carlo Bianchi Srl con sede legale in Bergamo – Via Depretis – C.F./P.IVA 01629650167 per l’importo complessivo di € 56.176,01 oltre IVA al 22% pari ad € 12.358,72 per complessivi € 68.534,73 IVA inclusa, CIG A0049D5E68;



- lotto n. 3 Ambra Ospedaliera Srl con sede legale in Viale Marche, 15, Milano (MI) - P.IVA 011445720285 per l'importo complessivo di € 24.529,33 oltre IVA al 22% pari ad € 5.396,45 per complessivi € 29.925,78 IVA inclusa, CIG A004A19688;
- lotto n. 4 E.Janach srl con sede legale in Via Negretti, snc - 22100 Como - P.IVA 01557980131 di € 632,66 oltre IVA al 22% pari ad € 139,18 per complessivi € 771,84 IVA inclusa, CIG A004A20C4D;
- lotto n. 5 alla società Olympus Italia Srl con sede legale in Segrate – Via San Bovio– C.F./P.IVA 10994940152, per l'importo complessivo di € 5.562,70 oltre IVA al 22% pari ad € 1.223,79, per un importo complessivo lordo pari ad € 6.786,49 IVA inclusa, CIG A004A293BD;
- lotto n. 6 alla società B. Braun Milano SpA con sede legale in Via V. Da Seregno, 14, Milano (MI)- P.IVA 00674840152 per l'importo complessivo di € 1.174,57 oltre IVA al 22% pari ad € 258,41, per un importo complessivo lordo pari ad € 1.432,97 IVA inclusa, CIG A004A2E7DC;

Preso atto che, nella suddetta delibera, l'ASST si è riservata, sino al 19/11/2024, qualora si rendesse necessario la facoltà “durante il periodo di validità del contratto, di procedere ad incrementi di fornitura ai medesimi operatori economici aggiudicatari della procedura per strumentario chirurgico per importi ulteriori fino alla soglia comunitaria prevista dall'art. 14 del D.Lgs. 36/2023, senza la necessità di procedere ad indire nuova procedura di gara” e che gli importi a disposizione risultano essere i seguenti:

SOCIETÀ OFFERENTE	IMPORTO ULTERIORE A DISPOSIZIONE
Carlo Bianchi Srl	198.557,84 €
E.Janach	206.800,00 €
B. Braun Milano S.p.A	196.746,08 €
Olympus Italia Srl	206.473,60 €
Ambra Ospedaliera Srl	191.481,80 €

Rilevato che la SS Economato ha chiesto l'integrazione dei contratti per tutti gli operatori economici di cui ai contratti di affidamento per gli importi residui ancora disponibili sulla base dei fabbisogni di cui allegato 1 alla presente deliberazione;

Considerata quindi la necessità di acquisire i prodotti richiesti al fine di rispondere alle esigenze delle UOC dell'ASST Santi Paolo e Carlo;

Verificato e preso atto che, in funzione di quanto disposto dalla DGR n. XI / 7758 del 28/12/2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2023”, in merito all'acquisto di beni e servizi da parte degli enti del SSR lombardo, all'allegato 2, paragrafi 6 e 7, nonché all'allegato 7 che evidenzia, tra l'altro:

- l'obbligatorietà di aderire in via prioritaria ai contratti/ convenzioni attivate dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli Acquisti (ARIA Spa) ed in subordine dalla piattaforma Consip S.p.a.;
- in assenza di contratti/ convenzioni attivate dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e per gli Acquisti (ARIA Spa) e/o da Consip S.p.a. l'obbligatorietà di aderire attraverso forme di acquisizione aggregata tramite le Unioni di Acquisto/ Consorzi Interaziendali di acquisto;
- in via subordinata la possibilità di procedere ad acquisti autonomi;

alla data di adozione del presente provvedimento, non sussistono contratti/convenzioni attivate o in corso di attivazione da parte Consip e/o dell'Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia - ARIA Spa per l'acquisizione di una fornitura comparabile a quella in oggetto cui poter far ricorso, come si evince dagli elenchi delle convenzioni attive, consultabili sui rispettivi portali telematici;



Atteso che, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Direttore S.C. Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia;

Evidenziato che, in considerazione di quanto sopra esposto, in data 10/11/2023 la S.C. Gestione Acquisti, tramite il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia Sintel, ha richiesto alle suddette società di presentare offerta per i prodotti richiesti in integrazione dalla SS Economato;

Preso atto che dalle offerte economiche presentate per i prodotti di cui all'allegato 1 alla presente deliberazione si evincono le seguenti complessive quotazioni:

SOCIETA' OFFERENTE	PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO IVA ESCLUSA
OLYMPUS ITALIA	7.526,40 €
CARLO BIANCHI	15.442,16 €
B BRAUN	17.253,91 €
AMBRA OSPEDALIERA	22.518,20 €
E. JANACH	7.200,00 €

Ricordato che questa ASST, così come previsto nella documentazione di gara, si è riservata la facoltà di attivare:

- ai sensi dell'art. 120, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023, "... qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante possa imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto";
- forniture supplementari che si rendessero necessarie nel corso della vigenza del contratto, fino ad un valore massimo del 50% dell'importo complessivo del contratto senza che sia necessario avviare una nuova procedura di affidamento, ai sensi di quanto disposto all'art. 120, D. Lgs. n. 36/2023;
- rinnovo contrattuale per ulteriori 12 mesi dalla data di scadenza originaria del contratto alle medesime condizioni contrattuali in essere o eventualmente migliorative mediante rinegoziazione delle condizioni, su espressa richiesta scritta da parte della Stazione Appaltante, anticipata rispetto alla scadenza contrattuale, previa acquisizione di parere favorevole da parte del DEC;
- durante il periodo di validità del contratto, di procedere ad affidamenti diretti ai medesimi operatori economici aggiudicatari della procedura per strumentario chirurgico per importi ulteriori fino alla soglia comunitaria prevista dall'art. 14 del D.Lgs. 36/2023, senza la necessità di procedere ad indire nuova procedura di gara;

Ritenuto, per quanto sopra esposto di esercitare il diritto previsto dall'art. 120 c. 1 lett. a) del d.lgs 36/2023 al fine di integrare la fornitura di strumentario chirurgico da utilizzarsi presso i Blocchi Operatori dell'ASST Santi Paolo e Carlo fino al 19/11/2024, alle condizioni di cui alle offerte economiche conservate agli atti del procedimento per gli articoli i cui dettagli, riferiti ai fabbisogni e relativi prezzi unitari, sono indicati nell'allegato 1 alla presente deliberazione, alle società:

- o Carlo Bianchi Srl con sede legale in Bergamo – Via Depretis – C.F./P.IVA 01629650167 per l'importo complessivo di € 15.442,16 oltre IVA al 22% pari ad € 3.397,27 per complessivi € 18.839,43 IVA inclusa, CIG A0049D5E68;
- o Ambra Ospedaliera Srl con sede legale in Viale Marche, 15, Milano (MI) - P.IVA 011445720285 per l'importo complessivo di € 22.518,20 oltre IVA al 22% pari ad € 4.954,00 per complessivi € 27.472,20 IVA inclusa, CIG A004A19688;



- lotto n. 4 E.Janach srl con sede legale in Via Negretti, snc - 22100 Como - P.IVA 01557980131 di € 7.200,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.584,00 per complessivi € 8.784,00 IVA inclusa, CIG A004A20C4D;
- Olympus Italia Srl con sede legale in Segrate – Via San Bovio– C.F./P.IVA 10994940152, per l'importo complessivo di € 7.526,40 oltre IVA al 22% pari ad € 1.655,80, per un importo complessivo lordo pari ad € 9.182,20 IVA inclusa, CIG A004A293BD;
- B. Braun Milano SpA con sede legale in Via V. Da Seregno, 14, Milano (MI)- P.IVA 00674840152 per l'importo complessivo di € 17.253,92 oltre IVA al 22% pari ad € 3.795,86, per un importo complessivo lordo pari ad € 21.049,78 IVA inclusa, CIG A004A2E7DC;
- di riservarsi la facoltà di recesso unilaterale dal contratto in argomento prima del termine nel caso dovesse essere attivata una convenzione ARIA/Consp per analoga fornitura, senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico dell'Ente. Il recesso avverrà entro 60 giorni solari dalla relativa comunicazione. A tale recesso il fornitore non potrà opporre eccezioni di sorta né avanzare alcuna pretesa risarcitoria. In tal caso, sarà unicamente corrisposto il corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente eseguita;
- di individuare quale Direttore dell'esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, "Regolamento recante l'approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione", e del Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022, il Coordinatore della SS Economato, Giuseppe Mollo;
- di riservarsi l'adozione di eventuali ulteriori provvedimenti inerenti le forniture di che trattasi qualora si rendano necessarie a garantire lo svolgimento delle correlate attività sanitarie;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 85.327,62, trovano copertura, avendo preventivamente acquisito la copertura finanziaria da parte della SS Economato che ha provveduto ad emettere le relative autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto, come di seguito descritto:

Società	Anno	Importo	CDR	Conto Economico	Descrizione Conto	Autorizzazione
Carlo Bianchi	2023	18.839,43 €	ALB	3B010148	D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Provveditorato)	2023002452
Ambra Ospedaliera	2023	27.472,20 €				2023002454
E. Janach	2023	8.784,00 €				2023002456
B. Braun	2023	21.049,78 €				2023002459
		4.186,30 €				2023002457
Olympus Italia	2023	4.995,90 €		3B010155	D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici (Provveditorato)	2023002458

Dato atto che la SS Economato, per quanto di competenza, provvederà all'emissione degli ordinativi di acquisto al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell'adozione del presente provvedimento;

Dato atto altresì che gli impegni di spesa per l'anno 2024 verranno assunti solo in caso di effettiva richiesta di acquisto di ulteriori strumenti che si rendessero necessari con successivo provvedimento deliberativo;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente provvedimento;



Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim SC Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto delle necessità di approvvigionamento dello strumentario chirurgico necessario e da utilizzarsi presso i Blocchi Operatori, nonché degli esiti della procedura di gara;
2. di esercitare il diritto previsto dall'art. 120 c. 1 lett. a) del d.lgs 36/2023 al fine di integrare la fornitura di strumentario chirurgico da utilizzarsi presso i Blocchi Operatori dell'ASST Santi Paolo e Carlo fino al 19/11/2024, alle condizioni di cui alle offerte economiche conservate agli atti del procedimento per gli articoli i cui dettagli, riferiti ai fabbisogni e relativi prezzi unitari, sono indicati nell'allegato 1 alla presente deliberazione, alle società:
 - Carlo Bianchi Srl con sede legale in Bergamo – Via Depretis – C.F./P.IVA 01629650167 per l'importo complessivo di € 15.442,16 oltre IVA al 22% pari ad € 3.397,27 per complessivi € 18.839,43 IVA inclusa, CIG A0049D5E68;
 - Ambra Ospedaliera Srl con sede legale in Viale Marche, 15, Milano (MI) - P.IVA 011445720285 per l'importo complessivo di € 22.518,20 oltre IVA al 22% pari ad € 4.954,00 per complessivi € 27.472,20 IVA inclusa, CIG A004A19688;
 - lotto n. 4 E.Janach srl con sede legale in Via Negretti, snc - 22100 Como - P.IVA 01557980131 di € 7.200,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.584,00 per complessivi € 8.784,00 IVA inclusa, CIG A004A20C4D;
 - Olympus Italia Srl con sede legale in Segrate – Via San Bovio– C.F./P.IVA 10994940152, per l'importo complessivo di € 7.526,40 oltre IVA al 22% pari ad € 1.655,80, per un importo complessivo lordo pari ad € 9.182,20 IVA inclusa, CIG A004A293BD;
 - B. Braun Milano SpA con sede legale in Via V. Da Seregno, 14, Milano (MI)- P.IVA 00674840152 per l'importo complessivo di € 17.253,92 oltre IVA al 22% pari ad € 3.795,86, per un importo complessivo lordo pari ad € 21.049,78 IVA inclusa, CIG A004A2E7DC;
3. di riservarsi la facoltà di recesso unilaterale dal contratto in argomento prima del termine nel caso dovesse essere attivata una convenzione ARIA/Consip per analoga fornitura, senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico dell'Ente. Il recesso avverrà entro 60 giorni solari dalla relativa comunicazione. A tale recesso il fornitore non potrà opporre eccezioni di sorta né avanzare alcuna pretesa risarcitoria. In tal caso, sarà unicamente corrisposto il corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente eseguita;
4. di riservarsi l'adozione di eventuali ulteriori provvedimenti inerenti le forniture di che trattasi qualora si rendano necessarie a garantire lo svolgimento delle correlate attività sanitarie;
5. di assumere i costi derivanti dal seguente provvedimento come da tabella sotto riportata:

Società	Anno	Importo	CDR	Conto Economico	Descrizione Conto	Autorizzazione
Carlo Bianchi	2023	18.839,43 €	ALB	3B010148	D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico (Provveditorato)	2023002452
Ambra Ospedaliera	2023	27.472,20 €				2023002454

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.



E. Janach	2023	8.784,00 €				2023002456
B. Braun	2023	21.049,78 €				2023002459
		4.186,30 €				2023002457
Olympus Italia	2023	4.995,90 €		3B010155	D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici specialistici (Provveditorato)	2023002458

6. di demandare alla SS Economato, per il seguito di competenza, l'emissione degli ordinativi di fornitura in parola al fine di dare esecuzione alla stessa;
7. di nominare Direttore dell'esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. Lgs. n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, "Regolamento recante l'approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione", e del Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022 il Coordinatore della SS Economato, Giuseppe Mollo;
8. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento deliberativo al il Coordinatore della SS Economato, Giuseppe Mollo in qualità di DEC, per il seguito di competenza;
9. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incumbenti volti all'attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;
10. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

FORNITORE	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE PRODOTTO	PREZZO UNITARIO	FABBISOGNO	TOTALE
AMBRA OSPEDALIERA SRL	300791	(BC275W) DUROTIP FORBICI AFFIL. ONDUL. CRV. 200MM	166,20 €	1	166,20 €
	300797	(AE 072/15) BABY CRILE WOOD PORTAGHI	16,00 €	1	16,00 €
	301929	(BM013R) DUROGRIP PORTAGHI BABY-CRILE-WOOD 150MM AESCULAP (ex 5	71,20 €	1	71,20 €
	301930	(BD220R) PINZETTA ADSON P. DISSEZ. 120MM CF1PZ AESCULAP BD220R (ex	18,60 €	1	18,60 €
	301931	(BD510R)PINZETTA DISSEZ.MICRO-ADSON 1X2D 120MM CF1PZ (ex 52180)	26,20 €	1	26,20 €
	302012	(GE520R) FRESA CRANIOTOMO AMBRA	205,60 €	1	205,60 €
	302018	(FF737R) LAMINOTOMO KERRISON 130° sopra 200mm, 2mm AMBRA	731,50 €	1	731,50 €
	302084	(BD587R) PINZETTA DISSEZIONE 3X4D. 145MM (ex 53145)	39,50 €	1	39,50 €
	302085	(FL576R) SGORBIA STILLE 20/205MM (CF1PZ) - (ex 53147)	97,50 €	1	97,50 €
	302088	(BM011R) DUROGRIP PORTAGHI CONVERSE 13CM	78,80 €	1	78,80 €
	302452	(AC 020/14) STANDARD FORBICE RETTA A/S 14,5 CM	10,00 €	1	10,00 €
	303115	(FF738R) LAMINOTOMO KERRISON AMBRA	731,50 €	1	731,50 €
	303638	(GE617R) FRESA DIAMANTE 4,0 AMBRA	155,20 €	1	155,20 €
	303639	(GE607R) FRESA ROSETTA 4,0 AMBRA	155,20 €	1	155,20 €
	303807	(GE507R) FRESA ROSETTA 4,0 AMBRA (ex 90562)	155,20 €	1	155,20 €
	303809	(GE516R) FRESA DIAMANTE 3,1 AMBRA (ex 90564)	155,20 €	1	155,20 €
	305709	(AC 010/14) STANDARD FORB. PER CHIRU. FIG. 1 RET. 14,5 CM	10,00 €	1	10,00 €
	305724	(GE512R) FRESA DIAMANTE AMBRA (ex 96540)	155,20 €	1	155,20 €
	306400	PORTAGHI MAYO-HEGAR RETTO 16CM COD AE 100/16 (ex 97935)	16,70 €	6	100,20 €
	306485	PINZAEMOST.BABY-MOSQUITO CRV.100MM COD.BH105R (ex 98938)	24,50 €	5	122,50 €
	306548	(AE 100/14) PORTAGHI MAYO-HEGAR 14,5 CM COD.20-390-14-07 (ex 100637	16,00 €	1	16,00 €
	307734	(AC 010/13) FORBICE STANDARD RETTA 130MM S/S (ex 102156)	10,00 €	1	10,00 €
	311249	(TE562) SET FRESA DI RICAMBIO per GB302R/GB303R/GB307R - AMBRA -	545,90 €	1	545,90 €
	312202	(FK783R) CUCCHIAIO PICCOLO ANGOLATO	164,50 €	1	164,50 €
	312203	(FK785R) CUCCHIAIO GRANDE ANGOLATO	164,50 €	1	164,50 €
	312228	(FK773R) CUCCHIAIO PICCOLO RETTO	164,50 €	1	164,50 €
	312229	(FK775R) CUCCHIAIO GRANDE DIRITTO	164,50 €	1	164,50 €
	352216	(GE613R) FRESA DIAMANTE 4,0 Ambra (ex 103024)	155,20 €	1	155,20 €
	352364	(AC 073/15) FORBICE MAYO-STILLE CURVA cm 15/6 MARTIN Cod. 11-181-15	13,00 €	1	13,00 €
	352381	(BD068R) PINZETTA NATOMICA MODELLO SVEDESE 170mm	33,80 €	1	33,80 €
	352382	(BD870R) - PINZETTA ADSON A BAIONETTA 175mm	64,30 €	1	64,30 €
	352386	(BD670R) - PINZA A DENTI WAUGH 1x2D. 180mm	37,20 €	1	37,20 €
	352408	(FK307R) ELEVATORE ADSON CURVO 7mm LARGO SMUSSO (cf1pz)	59,30 €	1	59,30 €
	352436	(BM016R) DUROGRIP PORTAGHI CRILE-WOOD 145mm (cf 1pz)	71,20 €	1	71,20 €
	352455	Cod. BD217R PINZETTA ANATOMICA MORSO 1,5mm 155mm	30,90 €	1	30,90 €
	352463	Cod. BC261W DUROTIP FORBICI TAGLIO ONDULATO CURVO 145mm (METZER	136,50 €	1	136,50 €
	352487	(BC570R) FORBICI MAYO-STILLE RET. 140mm (Cf1pz)	70,70 €	1	70,70 €
	352505	(GK767R) PINZETTA BIP.IS.AAG-FL. YASAR. 175mm 1,3mm	542,10 €	1	542,10 €
	352579	(AC070/17) - FORBICI PER CHIRURGIA E GINECOLOGIA MAYO	12,90 €	1	12,90 €
	352600	(MF311R) CUCCHIAIO KARLIN (EX 103038)	706,00 €	1	706,00 €
	352601	(MF312R) CUCCHIAIO KARLIN (EX 103039)	706,00 €	1	706,00 €
	352602	(MF313R) CUCCHIAIO KARLIN (EX 103040)	706,00 €	1	706,00 €
	352640	(AC 020/14) - FORBICI CHIRURGICHE STANDARD RETTE	10,00 €	1	10,00 €
	352641	(F0472R) - PINZA SGORBIA GULEKE 205mm	467,00 €	1	467,00 €
	352722	(F0649R) PINZA TAGLIENTE LISTON KEY HORSLEY	718,10 €	1	718,10 €
	352780	(LX556R) FORBICI PER GESSO BRUNS LX 556 235 MM 9/4'	110,50 €	1	110,50 €
	352781	(LX552R) FORBICI PER GESSO ESMARCH 552 220 MM 83/4	114,70 €	1	114,70 €
352800	(06.21.12) PINZA DELICATA MEDICON ADSON cm 12	5,80 €	3	17,40 €	
354277	(FF803R) RONGEUR 180x2 mm	489,00 €	1	489,00 €	
354471	(GK920) PINZA BIPOLARE 165mm Morso 2,0mm RETTA	611,60 €	1	611,60 €	
356177	(FV003R) STRUMENTO TUNNELLATORE 450mm Cf. 10 pz AMBRA	838,50 €	1	838,50 €	
356898	(Cod. GE618R) FRESA DIAMANTATA III D 5,0 mm AMBRA	155,20 €	2	310,40 €	
356992	(BFF727R) LAMINOTOMO KERRISON 130° SOPRA 200mm - 4 mm AMBRA	731,50 €	1	731,50 €	
357648	(FF807R) - PINZA RONGEUR SPURLING RETTA 180 mm BECCO 10x4 mm	489,00 €	1	489,00 €	
357650	(FF805R) - PINZA RONGEUR LOVE-GRUENWALD 3x10 mm 180 mm	489,00 €	1	489,00 €	
357797	(AC 409/11) FORBICI FINE PER CHIRURGIA A7A CRV 11 CM	10,00 €	1	10,00 €	
360702	(FD394R) - UNCINO PER NERVI ADSON SMUSSO	95,90 €	1	95,90 €	
360909	(COD. FK906R) - KERRISON SMONTABILE 130° ALTO 180mm - 1 mm SOTT	1.160,60 €	1	1.160,60 €	
360910	(COD. FK908R) - KERRISON SMONTABILE 130° ALTO 180mm - 3 mm SOTT	1.160,60 €	1	1.160,60 €	
361384	(COD. FF856R) - PINZA D'OSTEOFITE CASPAR 3 mm 180 mm	875,10 €	1	875,10 €	
361590	(AE 470/15) CRILE WOOD PORTAGHI TUC 15,0 CM	39,30 €	1	39,30 €	
362306	(GP168R) ELAN 4 1 ANELLO FRESA DIAMANTATA GREZZA diametro 4,0	200,90 €	1	200,90 €	
362307	(GP170R) ELAN 4 1 ANELLO FRESA DIAMANTATA GREZZA diametro 6,0	200,90 €	1	200,90 €	
362308	(GP342R) ELAN 4 2 ANELLI FRESA CRANIOT. STANDARD	200,90 €	2	401,80 €	

362477	(GE614R) HI-LINE XS FRESA DIAMANTATA III diametro 2,3 mm	155,20 €	1	155,20 €	
363133	(GP175R) ELAN 4 1 ANELLO FRESA DIAMANTATA X GREZZA D5,0 AESCULAP	200,90 €	1	200,90 €	
363469	(TK10000-14) PINZA ANATOMICA TEKNO STANDARD 14,5cm	4,90 €	1	4,90 €	
363470	(TK10100-14) PINZETTA ANATOMICA STANDARD STRETTA 14cm	5,10 €	1	5,10 €	
364684	(GP145R) FRESA DIAMANTATA ELAN 4 - 1 ANELLO Diametro 1,4mm	200,90 €	1	200,90 €	
365108	(26771) UNCINO LUCAE ORL - 14 cm	3,40 €	2	6,80 €	
365109	(26769) UNCINO LUCAE ORL FINE - 14 cm	3,50 €	2	7,00 €	
365111	(26786) MICRO PINZA AURICOLARE DI HARTMANN - 8 cm	32,00 €	2	64,00 €	
365128	(26782) PINZA AURICOLARE DI HARTMANN - 9 cm	13,60 €	1	13,60 €	
365432	(GP165R) ANELLO FRESA DIAMANTATA GREZZA diametro 3.0	200,90 €	1	200,90 €	
365524	(BA721) PLACCA DI SUPPORTO 1:1,5 IMBALL. STERILE (CONF. DA 10 PZ)	347,10 €	2	694,20 €	
367024	(COD. 7840) DILATATORE TRACHEALE LABORDE 3 LAME	402,00 €	2	804,00 €	
367316	(FF697R) UNCINO P. RADICI NERVI CASPAR 4mm, 240mm	92,60 €	1	92,60 €	
368195	(GP124R) ELAN 4 1 ANELLO FRESA ROSETTA diametro 3,0	200,90 €	1	200,90 €	
368196	(GP126R) ELAN 4 1 ANELLO FRESA ROSETTA diametro 4,0	200,90 €	1	200,90 €	
370420	(AE 112/14) BAUMGARTNER PORTAGHI 14,0 CM	15,50 €	1	15,50 €	
370438	(GP155R) ELAN 4 - 1 ANELLO FRESA DIAMANTATA Diametro 4,0 mm	200,90 €	1	200,90 €	
370439	(GP157R) ELAN 4 - 1 ANELLO FRESA DIAMANTATA Diametro 5,0 mm	200,90 €	1	200,90 €	
370578	(GP153R) ELAN 4 1 anello fresa diamantata diametro 3 cm	200,90 €	1	200,90 €	
379252	(GP128R) ELAN 4 1 ANELLO FRESA ROSETTA diametro 5,0	200,90 €	1	200,90 €	
379487	(BB077R) PEZZI MANICI BUSTURI	10,10 €	1	10,10 €	
381455	(BC177R) FORBICE JAMESON 150MM	90,40 €	1	90,40 €	
381457	(BT037R) UNCINO LANE 13X19MM	77,30 €	1	77,30 €	
388943	(26790) ANSA BILLEAU 16 CM	2,90 €	2	5,80 €	
390704	(FL380R) SCALPELLO LEXER LUNGO 180MM LARGO 4MM	94,10 €	1	94,10 €	
390705	(FL381R) SCALPELLO LEXER LUNGO 180MM LARGO 6MM	94,10 €	1	94,10 €	
390706	(FL382R) SCALPELLO LEXER LARGO 8MM LUNG. 180MM	94,10 €	1	94,10 €	
390707	(FL401NR) OSTEOTOMO CON IMPUGNATURA 6MM 240MM	187,70 €	1	187,70 €	
390709	(FL402NR) OSTEOTOMO CON IMPUGNATURA 8MM 240MM	187,70 €	1	187,70 €	
390710	(FL403NR) OSTEOTOMO CON IMPUGNATURA 10MM 240MM	187,70 €	1	187,70 €	
390711	(FO118R) PINZA P.OSSA PER OSSA GRANDI 200MM	273,70 €	1	273,70 €	
390712	(FO810R) PINZA P. MENISCO BIRCHER-GANSKE	226,40 €	1	226,40 €	
totale iva esclusa				22.518,20 €	
B. BRAUN MILANO SPA	301172	(PO606R) INSERTO PINZA OVERHOLT 10/310 mm, Cf. 1 pz	400,00 €	1	400,00 €
	302068	(PO191R) PINZA DA PRESA FINE FENESTRATA 5/310mm	650,00 €	2	1.300,00 €
	302869	(PO736R) INSERTO PINZA DA PRESA FINE FENESTRATA 5/310mm, Cf. 1 pz	332,06 €	2	664,12 €
	306458	(PG074SU) SISTEMA IRRIGAZIONE/ASPIRAZIONE - CON MANIPOLO E TUBO -	45,00 €	100	4.500,00 €
	306623	(PL701) PINZA MARYLAND Lungh. 30cm cf 6 pz	95,00 €	60	5.700,00 €
	307881	(PM973R) TUBO ESTERNO 5/5mm per strumenti, lunghezza 310mm	55,00 €	2	110,00 €
	355709	(PM438R) INSERTO PINZA MARYLAND FIN.5/3 10mm	850,00 €	1	850,00 €
	358959	(PO958R) manico pinza Ips AESCULAP	245,00 €	1	245,00 €
	360787	(PL407R) - DUROGRIP PORTA AGHI RETTO D. 5/310mm	727,26 €	2	1.454,52 €
	381111	(PO004R) FORBICE METZENBAUM DUROTIP D: 5mm, L. 310mm	780,00 €	1	780,00 €
	384131	(PO728R) INSERTO PINZA CROCE PLMI LPS 5/310MM	348,66 €	1	348,66 €
	385832	(PO204R) PINZA DORSEY D:5/420mm	720,00 €	1	720,00 €
	385835	(BC195R) FORBICI P.TENDINI STEVENS 125mm	65,60 €	1	65,60 €
	385836	(BC257R) DUROTIP FORBICI P. DISSEZIONE 115mm	88,52 €	1	88,52 €
	389042	(PG042SU) - CANNULA MONOUSO LAPAROSCOPICA PER ASPIRAZIONE ED IRR	5,50 €	5	27,50 €
totale iva esclusa				17.253,92 €	
CARLO BIANCHI S.R.L.	356229	(STR 26158BE) Elettrodo Bipolare Curvo per Isteroscopia 5fr.	261,30 €	2	522,60 €
	357793	(26159SHW) FORBICI APPUNTITE CM 34	548,06 €	1	548,06 €
	357802	(STR 26159UHW) Pinza da biopsia e da presa semirigida, ganasce mobili 34cm	636,50 €	8	5.092,00 €
	361053	(COD. 224002) Curette a cucchiaio doppio sec. HOUSE, piccola, cucchiaio oval	85,09 €	1	85,09 €
	367802	(COD. 731001) curette size 1	103,85 €	1	103,85 €
	367804	(COD. 731003) curette size 3	103,85 €	1	103,85 €
	379244	(843116) Pinza per coagulazione bipolare, curva a gomito	260,63 €	1	260,63 €
	379245	(740000) Spatola abbassalingua sec. BRUNINGS, lunghezza cm 19	25,46 €	1	25,46 €
	382541	(8591C) Pinza curva a destra sec. Kleinsasser, 2 mm, 23 cm	356,44 €	1	356,44 €
	384068	(844216) PINZA X COAGULAZIONE BIPOLARE	260,63 €	1	260,63 €
	384069	(844219) PINZA X COAGULAZIONE BIPOLARE BAIONETTA, SMUSSA, 19CM, 1N	272,69 €	1	272,69 €
	388339	(STR 27056LA) Elemento operativo sec. Kuntz per fibre laser sino a 600 micro	1.402,98 €	1	1.402,98 €
	388341	(STR 27056LB) Elemento operativo sec. Kuntz per fibre laser sino a 1000 micr	1.402,98 €	1	1.402,98 €
	388351	(STR 27040EB) ELEMENTO OPERATIVO BIPOLARE - TAGLIO PASSIVO	1.819,72 €	1	1.819,72 €
	388352	(STR 27040GP1) ANSA DA TAGLIO BIPOLARE CODICE COLORE:GIALLO 24/26C	693,45 €	1	693,45 €
	390663	(841216) PINZA BIPOLARE SMUSSA PER COAGULAZIONE CM. 16 P.TA 1MM	231,82 €	1	231,82 €
	390664	(844216) PINZA BIPOLARE	260,63 €	1	260,63 €
	390687	(STR 26050E) ELEMENTO OPERATIVO TAGLIO PASSIVO	1.402,98 €	1	1.402,98 €
	390688	(STR 26050G) ANSA DA TAGLIO, ANGOLATA, 26CHARR. Ø camicia 8mm (per r	298,15 €	1	298,15 €
390689	(STR 26050J) ANSA DA TAGLIO, RETTA, 26CHARR. (per resettoscopio 26050SL	298,15 €	1	298,15 €	
totale iva esclusa				15.442,16 €	

E. JANACH SRL	357314	PINZA BONN COD. J3151	345,00 €	1	345,00 €
	383016	(J2032.3) Befarostato leggero reverse, valve piene, 14mm uso temporale e na	144,50 €	1	144,50 €
	383547	(J2649.7) MANTENITORE CAMERA ANTERIORE 20G, inserimento atraumatico	50,83 €	1	50,83 €
	387455	(J4061) PORTAGHI	321,00 €	1	321,00 €
	387456	(J1542) FORBICE SCLERO-CONGIUNTIVALI	217,00 €	1	217,00 €
	387457	(J2031) BLEFAROSTATO	157,60 €	1	157,60 €
	387462	(MAMST15) BISTURI TIPO STAB RETTO 15°	3,83 €	1	3,83 €
	387463	(MAMST30) BISTURI TIPO STAB RETTO 30°	3,83 €	1	3,83 €
	389554	(J2192.29E) STILETTO TASCA INTRASTROMALE PER BIG-BUBBLE MANICO EVC	338,30 €	1	338,30 €
	389555	(J2192.30E) STILETTO PER CREAZIONE TASCA INTRASTROMALE SEZIONE TRIA	214,20 €	1	214,20 €
	389556	(J3272.2E) MICROPINZA ERGONOMICA 12 CM CON 1X2 DENTI RETTI DA 0,12	332,35 €	1	332,35 €
	389559	(J2031.13) BLEFAROSTATO REGOLABILE VALVE APERTE 13MM CON CURVATU	283,90 €	1	283,90 €
	389560	(J3969) MICRO PORT'AGHI TITANIO CURVO SENZA ARRESTO CM 13,5	328,95 €	1	328,95 €
	389561	(J3278) PINZA SERRAFILI DI TROUTMAN PER MONOFILAMENTO CURVA PIANI	168,92 €	1	168,92 €
	389563	(J3277) PINZA SERRAFILI DI TROUTMAN RETTA PER MONOFILAMENTO PIANI	171,70 €	1	171,70 €
	389565	(J2112A) SPATOLA PER TOGLIERE L'EPITELIO MANICO IN TITANIO CON CODIC	145,35 €	1	145,35 €
	389566	(J4211) MC. FORBICE CORNEALE DELICATA CURVA SMUSSA LAME DA 7 MM	250,75 €	1	250,75 €
	389567	(J2896E) SCRAPER PER DMEK PER PREPARAZIONE RICEVENTE BY BUSIN MD	185,30 €	1	185,30 €
	389572	(J2183.10E) UNCINO INVERSO PER SCORING IN DSEK ACUTO BRACCIO CURVO	206,55 €	1	206,55 €
	389573	(J2649.9) MANTENITORE CAMERA ANTERIORE 25G	67,66 €	1	67,66 €
	389574	(J2649.10) MANTENITORE DI CAMERA PER DMEK FORO INFERIORE MOD. BU	90,95 €	1	90,95 €
	389575	(J2031.1) BLEFAROSTATO A VITE REGOLABILE ARCUATO VALVE CHIUSE 14 M	335,75 €	1	335,75 €
	389576	(J1542) FORBICE CONGIUNTIVALE DI WESCOTT SMUSSA LAME DA 10 MM	184,45 €	1	184,45 €
	389577	(J3863.23L) PINZA COASSIALE 23G PER LENTICOLO DMEK TECNICA PULL-THR	847,45 €	1	847,45 €
	390714	(J4010) PORTA AGHI DI SAND-KALT, RETTO	261,80 €	1	261,80 €
	390715	(J3961) MICRO PORTA AGHI TITANIO, CURVO SENZA ARRESTO, DA 115CM	299,20 €	1	299,20 €
	390716	(J4131) PORTA AGHI CORNEALE LEGGERO A MOLLA DA 13CM, SENZA ARREST	241,40 €	1	241,40 €
	390717	(J2680) CANNULA PER ANESTESIA SOTTOTENONIANA, DI BRATTO, ANGOLAT	82,96 €	1	82,96 €
	390718	(J2700) PINZA EMOSTATICA DI HARTMANN DA 10CM, PIANI INTERNI ZIGRINA	49,64 €	1	49,64 €
	390719	(J7421) PINZA ANATOMICA RETTA, MODELLO ADSON	18,02 €	1	18,02 €
	390720	(J3021) PINZA DI BONACCOLTO, CON ZIGRINATURA LONGITUDINALE, PUNTE	79,99 €	1	79,99 €
	390721	(J3161) MC. PINZA BONN ERGONOMICA RETTA, CON 1X2 DENTI RETTI DA 0,1	255,00 €	1	255,00 €
	390722	(J3272.1) PINZA SERRAFILI, RETTA, CON PIANI DELICATI DA 6MM, ERGONOM	242,25 €	1	242,25 €
390723	(J3092) PINZA CHIRURGICA DA CUTE, 11CM CON 1X2 DENTI DA 1,3MM, RETT	100,30 €	1	100,30 €	
390724	(J2155.0) UNCINO DA STRABISMO DI GRAEFE FIG.0	62,90 €	1	62,90 €	
390725	(J2155.2) UNCINO DA STRABISMO DI GRAEFE FIG.2	62,90 €	1	62,90 €	
390727	(J2610.1) SONDA DI BOWMANN DOPPIA 00000/0000 CILINDRICA INOX PER V	25,25 €	1	25,25 €	
390728	(J2622.1) DILATATORE PER VIE LACRIMALI FINE E PICCOLO, FIG. 1	22,27 €	1	22,27 €	
totale iva esclusa					7.200,00 €
OLYMPUS ITALIA SRL	307623	(00121) Pinza per corpi estranei Flex 7 fr x 330mm	324,60 €	1	324,60 €
	307746	(EGBPS-Y) CONNETTORE Y- ADAPTER - SEAL PORT Cf. 5 pz	123,60 €	7	865,20 €
	352997	(N60089309) Pinza da Presa MONOUSO FG-253SX, 5,4FR x 700mm	117,00 €	35	4.095,00 €
	356283	(A00562A) TUBO GUIDA X SONDE LASER 1.2	198,00 €	3	594,00 €
	387391	(WA99510A) CAVO ELETTROBISTURI	93,00 €	1	93,00 €
	388301	(A20716A) PINZA OTTICA DA PRESA UNIPOLARE PER OTTICHE 12°	1.111,80 €	1	1.111,80 €
	388302	(A3408) PONTE DI RACCORDO TRA PINZE OTTICHE E CAMICIA RESETORE	233,40 €	1	233,40 €
	388304	(A00012A) CAVO HF MONOPOLARE 4M.PER RESETORE-UNITA' HF VALLEYLA	55,20 €	1	55,20 €
388366	(A20905A) MANDRINO	154,20 €	1	154,20 €	
totale iva esclusa					7.526,40 €